[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1735
27.11.2013

	г.Невельск

	О проведении Года культуры в Невельском городском округе

В соответствии с распоряжением Губернатора Сахалинской области от 18 октября 2013 года № 147-р «О проведении в Сахалинской области Года культуры»,  руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года культуры в Невельском городском округе (приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года культуры в Невельском городском округе (Приложение №2).
3. Ответственным исполнителем Плана мероприятий по проведению Года культуры в Невельском городском округе назначить отдел культуры администрации Невельского городского округа (Николина О.А.).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                      В.Н.Пак

Приложение № 1
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 27.11.2013 г. № 1735

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению Года культуры в Невельском городском округе

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения

	1.Повышение статуса профессии, социальная поддержка работников культуры

	1.1.
	Круглый стол по теме «Стратегическое значение культуры в социально-экономическом развитии Невельского городского округа»
	Январь 2014 года

	1.2.
	Открытие Года культуры в Невельском городском округе
	Январь 2014 года

	1.3.
	Развитие межмуниципального сотрудничества, взаимодействие с общественными организациями, советом директоров муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений сферы культуры и искусства для решения социальных и профессиональных проблем
	В течение года

	1.4.
	Торжественное открытие историко-краеведческого музея в новом здании по ул. Рыбацкой 115
	I квартал
2014 года

	1.5.
	30-летний юбилей ансамбля скрипачей МБОУ ДОД «ДШИ г. Невельска»
	Апрель

	1.6.
	25-летний юбилей со дня открытия Невельского историко-краеведческого музея
	22 июня

	1.7.
	Доведение размера средней заработной платы работников учреждений культуры  Невельского городского округа не менее 70 % к средней заработной плате по Сахалинской области, педагогических работников образовательных учреждений сферы культуры и искусства – не менее 80 %
	IV квартал 2014 года

	1.8.
	Представление работников учреждений культуры и  образовательных учреждений сферы культуры и искусства к награждению почетными званиями, иными отраслевыми наградами
	I, II кварталы 2014 года

	1.9.
	Церемония посвящения молодых специалистов в работники культуры и искусства
	Март 2014 года

	1.10.
	Закрытие Года культуры в Невельском городском округе.
	Декабрь 2014 года

	1.11.
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках Года культуры в СМИ:
публикация статей о сфере культуры, работниках учреждений культуры Невельского городского округа и образовательных учреждений сферы культуры и искусства, подготовка телепередач
	В течение года

	2. Модернизация инфраструктуры и материально-технической базы учреждений культуры

	2.1.
	Реконструкция и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального образования «Невельский городской округ» (в соответствии с Планом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов и благоустройству муниципального образования "Невельский городской округ» на 2014-2016 и на плановый период 2017-2020 годов», утвержденным распоряжением Правительства Сахалинской области от 12.07.2013 г. № 481-р, планом реализации государственной программы «Развитие сферы культуры в Сахалинской области» на 2014-2020 годы»)
	В течение года

	2.2.
	Модернизация материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений сферы культуры и искусства (в соответствии с планами мероприятий муниципальных программ «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы» и «Развитие муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Невельска» на 2014-2016 годы»)
	В течение года

	2.3.
	Комплектование книжных фондов МБУК «Невельская ЦБС» (в соответствии с планом мероприятий муниципальной программой «Развитие культуры Невельского района на 2011-2015 годы»)
	В течение года

	3. Создание условий для сохранения и развития профессионального искусства, национальных культур, межведомственного взаимодействия

	3.1.
	Реализация муниципального социально-творческого заказа на 2014 год
	В течение года (по отдельному плану)

	3.2.
	Дни культуры муниципального образования «Невельский городской округ» в г. Южно-Сахалинске
	I квартал
2014 года

	3.3.
	Участие в зональных, областных (региональных), всероссийских и международных фестивалях, конкурсах, выставках
	В течение года

	3.4.
	Реализация социально значимых проектов совместно с отделом физической культуры, спорта и молодежной политики, отделом образования, отделом опеки и попечительства администрации Невельского городского округа, отделом ЗАГС Невельского района агентства ЗАГС Сахалинской области, отделением по Невельскому району ГКУ «Центр                                                                        социальной поддержки Сахалинской                                                   области»
	В течение года

Приложение № 2
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 27.11.2013 г. № 1735

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению Года культуры
в Невельском городком округе

	Копылов
Владимир Ефимович

	- заместитель мэра Невельского городского округа, председатель организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Николина
Ольга Анатольевна

	- начальник отдела культуры администрации Невельского городского  округа;

	Манухин
Олег Иванович

	- начальник  отдела  физической культуры,  спорта  и молодежной политики администрации Невельского  городского  округа;

	Тен
Ольга    Дюнсуевна

	- начальник отдела образования администрации Невельского городского  округа;

	Сарапкин
Роман Владимирович

	- начальник отдела опеки и попечительства администрации Невельского городского округа;

	Бугаева                                          Ирина Николаевна

	- начальник отдела ЗАГС Невельского района агентства ЗАГС Сахалинской области (по согласованию);

	Коробочкина
Елена Александровна

	- начальник отдела по взаимодействию с населением и организационной работе администрации    Невельского городского  округа;

	Суековская
Валентина Анатольевна

	- начальник отделения по Невельскому району ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области» (по согласованию);

	Найдина
Наталья Ивановна

	- начальник общего отдела администрации Невельского городского  округа;

	Берестовая
Ольга Геннадьевна

	- директор муниципального бюджетного учреждения «Информационное агентство «Невельские новости» (по согласованию).